
Delegatiebesluit omgevingsplan Rheden 2022 

De raad van de gemeente Rheden; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 11 januari 2022; 

gelet op afdeling 10:15 van de Algemene wet bestuursrecht, artikel 156 van de Gemeentewet en artikel 2.8 

van de Omgevingswet; 

overwegende: 

dat het gewenst is te voorzien in een delegatiebesluit in verband met de inwerkingtreding van de Om- 

gevingswet; 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen: het Delegatiebesluit omgevingsplan Rheden 2022 

  

Artikel 1 
De bevoegdheden tot het wijzigen van het omgevingsplan die op grond van artikel 2.8 van de Omge- 

vingswet aan de raad toekomt wordt gedelegeerd aan het college van burgemeester en wethouders 

van de gemeente Rheden in de volgende gevallen: 

1. indien de wijziging past binnen de wijzigingsbevoegdheden uit vigerende bestemmingsplannen 

die na inwerkingtreding van de Omgevingswet onderdeel uitmaken van het tijdelijke omgevings- 

plan; 

2. voor het herstellen van correcties in het omgevingsplan; 

3. voor het verwerken van wijzigingen die noodzakelijk zijn vanwege gewijzigde hogere wet- en re- 

gelgeving. 

Artikel 2 
1. Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als: Delegatiebesluit omgevingsplan Rheden 2022. 

  

Vastgesteld bij raadsbesluit d.d. 22 februari 2022, nr. 9. 

De Steeg, 22 februari 2022 

De raad voornoemd, 

voorzitter. 

griffier. 

Nr. 128921 

GEMEENTEBLAD 23 maart 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Rheden 

Gemeenteblad 2022 nr. 128921 23 maart 2022 1 


